Interea vero, quamquam in summisiis, quas diximus, et
temporum et rerum difficultatibus versemur, tamen muneris
Apostolici memores, operam Nostram in re catholica vigi
lanter administranda collocare, quantum licet, non praeter
mittimus; atque adiuvante studium Nostrum summa Dci
benignitate, christianarum gentium utilitati servire per
gimus. — Quam ad rem libentes commemoramus hoc loco
collatas nuper in Bosniam et Erzegovinam curas. Cum
enim valde cuperemus rem sacram in iis regionibus melius
ordinare firmiusque stabilire, communicatis cum carissimo
in Christo Filio Nostro Francisco Iosepho Austriae Impera
tore et Hungariae rege apostolico consiliis, hierarchiam
ecclesiasticam in iis provinciis constituendam curavimus.
Huius rei caussa sedem urbis Seraiensis, quae Bosniensium
urbium princeps habetur, Archiepiscopali et Metropolitana
dignitate auximus, acWerhbosnensem appellari iussimus
eidemque sedes episcopales tres, nempe Banialucensem,
Mandetriensem seu Dumniensem, Mercanensem et Tribu
niensem Ragusini Episcopi administrationi concreditam,
tamquam provinciales adsignavimus et addiximus, earum
que sedium Episcopos Archiepiscopi Werhbosnensis suffra
ganeos futuros decrevimus. — Mandavimusporro, Venera
biles Fratres, ut exemplaria Apostolicarum Litterarum,
quas de ecclesiastica hierarchia in memoratis regionibus
constituta in luce edi iussimus, Vobis tradantur, ut ex iis
varias rerum sacrarum in iis locis vices, et totam rei a Nobis
gestae rationem intelligatis.

Hanc providentiae rationem a Nobis initam eo certevali
turam confidimus, ut inter Slavorum populos, qui lucem
diligunt, gloriosis eorum Apostolis et Patronis coelestibus
suffragantibus, Christi religio ampliora incrementa suscipiat,
ac tamquam ex fecundo semine laeta salutis seges, Dei
gratia fovente, succrescat ac floreat.

Nunc pergratum est referre ad Vos, Venerabiles Fratres,
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de recenti cooptatione Patriarchae CiliciensisArmeniorum
Etenim luctuoso illo, quod nostis, fere sublato dissidio
patriarchali se dignitate sponte abdicavit Venerabilis Frater
Antonius Hassun, cui ob laborum ac virtutum merita
romanae purpurae honorem deferendum censuimus. Quam
obrem providimus, ut "Venerabiles Fratres Episcopi
Armenii in Synodum congregati novum Patriarcham eli
gerent seu postularent. Coortis ex inopinato difficultatibus,
rem distulerunt ; sed tandem synodali conventu habito in
aede honori sancti Nominis Deiparae sacra, die sexta
superioris mensis, Venerabilem Fratrem Stephanum Azarian,Archiepiscopum| Nicosiensem,zupartibusinfidelium,
Patriarcham Ciliciensem, Petri X nomine appellantes,
maiore suffragiorum parte renunciarunt. Iidem deinde
Episcopi litteris die octava superioris mensis ad Nos datis,
suae observantiae testibus, omnia a se in hac electione
gesta Nobis significarunt; atque intelligentes Patriarchalem
dignitatem, omnem vim et firmitatem suam a beato Petro
Apostolorum Principe accipere, qui divina ordinatione
agnis et ovibus praepositus caves regni coelorum communt
candas ceteris solus. accepit (9), a. Nobis, ut. par erat, per
preces postularunt, ut Synodalem electionem Apostolica
Nostra auctoritate confirmare vellemus. Id pariter suppli
citer. Nos rogavit Vencrabilis Frater Stephanus Azarian
l'atriarcha electus seu postulatus, qui epistola ad Nos missa
die octava superioris mensis, una cum formula professionis
fidei a se subscripta, quam ad formam ab Urbano VIII
propositam coram Synodo edidit, obsequii et devotionis
sensus erga hanc Apostolicam Sedem luculenter exposuit,
et in eius fide et auctoritate se perpctuo futurum declaravit.
Firma itaque fiducia est Nobis, Venerabiles Fratres, cum
dem Patriarcham electum scu postulatum,qui in varietate
munerum quaegessit, observantiae erga Romanam Eccle
siam, peritiae in rebus agendis, constantiae in catholica
unitate tuenda perspicua argumenta semper exhibuit,
omnem operam daturum, ut in eo amplissimo gradu quem
obtinet, omnibus boni Pastoris partibus tum vcrbo, tum

——
I. S. Optat. Milev. l1.VII.
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exemplo, tum studio in animarum salute quaerenda, fide
liter satisfaciat. Hac fiducia erecti, de consilio Nostrae Con
gregationis Fidei Propagandae Orientalium Ecclesiarum
negotiis praepositac, precibus eiusdem electi seu postulati
Patriarchae et Coepiscoporum eius annuendum censuimus,
et eumdem Stephanum Amzarianin Patriarcham Ciliciae
Armeniorum Apostoiica Nostra auctoritate confirmandum
et canonice instituendum decrevimus.

Itaque auctoritate Omnipotentis Dei, sanctorum Aposto
lorum Petri et Pauli ac Nostra confirmamus et approbamus
electionem seu postulationem a Venerabilibus Fratribus
Episcopis Armeniis Ciliciae factam de persona praedicti
Archiepiscopi Stephani Azarian, quem absolvimusa vin
culo quo tenebatur Ecclesiae Nicosiensi z»partibus infide
/:u71,ac transferimus ad Patriarchalem Ecclesiam Ciliciae
Armeniorum, praeficientes eum Patriarcham et Pastorem
eidem Patriarchali Ecclesiae, prout in Decreto et Sche
dula consistorialibus exprimetur, contrariis quibuscumque
non obstantibus.InnominePatris et Fi»lii etSpiritus»
Sancti. Amen.
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$e2S2*5255:OGNITANobis est sapientia Vestra et vigilantia

: C 7 in omni genere diligens : itemque praeclara inx j; hanc Apostolicam Sedem voluntas, quam cum
ETE saepealias,tum ctiamsupcrioreanno et aman
tissimis litteris et coram confirmavistis. Atque illud magno
pere laetamur episcopalibus laboribus Vestris uberes, Deo
iuvante, evenire fructus. Quibus de rebus gratulamur uni
cuique Vestrum meritasque laudes libenti animo publice
tribuimus.

Nonnihil tamen istis ipsis in provinciis est, Venerabiles
Fratres, quamobrem non sumusa sollicitudine plane vacui.
In iis enim passim apparent quaedam dissentionum initia,
quae nisi opportune matureque opprimantur, evadere in
maius aliquod malum videntur posse. Ea igitur volumus a
Vobis diligenter considerari, et Vestra cura operaque pro
videri ut, amotis dissidiorum caussis, sententiarum et volun
tatum concordia retineatur, quae cum in omni republica,
tum praecipue in Ecclesia maximum atque optimum est
vinculum incolumitatis. — Iamvero metuendum est, ne haec
animorum concordia dirimatur contrariis partium studiis,
quibus materiam praebet quaedam inter [Insubres epheme
rides, et doctriua clari unius viri, cuius inter recentiores
philosophos nomen percrebuit.

Quod ad primum caput, sunt in istis provinciis vestris
ephemerides,quarum auctoresveri rectique principia tuentur,
sanctissima IEcclesiaeiura, Apostolicae Sedis Romanique
Pontificis maiestatem strenue defendunt. Huic generi faven
dum maxime est ; et omni ratione curandum ut scriptores
huiusmodi non. modo floreant studiis hominum et gratia,
sed etiam multos ubique nanciscantursimiles sui,qui quoti
tidianos improborum impetus sustineant, ct honestatis
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religionisque patrocinio redimant impunitam plurimorum
in scribendo licentiam. Hac de caussa Nos haud scmcel
illorum probavimus voluntatem, vehementcrquc hortati
sumus,ut tueri iustitiam et veritatem scribendo insistcrent,
et nulla re deduci sese a proposito sinerent.

At vero convenit in caussa gravi et nobili modum adhi
bere defensionis aeque nobilem et gravem, quem ultra
progredi non oportet. Scilicet pulchrum est, eos qui catho
licum nomen scriptis quotidianis defendunt prae sc ferre
veritatis amorem constantem,minimeque timidum;sed simul
oportet nihil eosdem suscipere, quod bono cuiquam viro iurc
displiceat, neque ulla ratione temperantiam deserere, quae
cunctarum comes debetesse virtutum. [Inquo nemosapiens
probaverit aut stilum vehementem plus quam satis est, aut
quidquam vel suspiciose dictum, vel quod temere a perso
narum obsequio indulgentiaque discedere videatur.

In primis vero sanctum sit apud catholicos scriptores
Episcoporum nomen; quibus in excelso auctoritatis gradu
collocatis dignus officio ipsorum et munere habendus est
honos. Nequelicere sibi homines privati putent in ea, quac
sacri Pastores pro potestate decreverint, inquirere ; ex quo
sane magna perturbatio ordinis consequeretur et non
ferenda confusio. Atque istam reverentiam, quam praeter
mittere licet nemini, maximein catholicis auctoribus ephe
meridum luculentam esse et velut expositam ad exemplum
necesse est. Ephemerides enim, ad longe lateque perva
gandum natae, in obvii cuiusque manus quotidie veniunt, et
in opinionibus moribusque multitudinis non parum possunt.

Ad alterum caput quod attinet, de philosophicis disci
plinis iam declaravimus cuiusviri vestigiis ingrediendum
putemus. Litterae Nostrae Encyclicae die IV mensis
augusti anno MDCCCLXXIX ad universos Episcopos
datae aperte monent, avere Nos et cupere vt iuventus ad
disciplinam sancti Thomae Aquinatis instituatur , quac
plurimum ad excolendas sapienter hominum mentes semper
valuit,et est maxime accommodata ad pravas refutandas
opiniones, quae homines tanto iam numero transversos
agunt, cum ingenti et salutis suae discrimine et reipublicae
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detrimento. Istud Litterarum Nostrarum propositum
poterat omnium animos concordia iunctos facile retinere,
excepta interpretationis subtilitate nimia, servataque mode
rationis ratione in rebus iis, de quibus ob studium investi
gandi veri, citra fidei caritatisque iacturam, viri docti
utrinque disserere consueverunt.

Sed quoniam non sine animi Nostri cura videmuspar
tium studia plus aequo in disputando conflagravisse,
publice interest, huic ardori animorum modum aliquem
imponi. Quapropter cum in iisquae in dies singulosscri
buntur et multa commentatio et pacata iudicii tranquillitas,
ut plurimum, desideretur, optandum est ut catholici ephe
meridum scriptores ab huiusmodi quaestionibus tractandis
abstineant.— Interim autem SedesApostolica,de gravioribus
negotiis, praesertim quae doctrinarum sanitatem spectant,
pro muneris sui ratione sollicita, ad renatas et recrudescen
tes controversias vigilantiam et providentiam suam con
vertere non praetermittit, ea adhibita consilii prudentia, in
qua quemlibet catholicum virum aequum est conquiescere.